平成27年2月2日
各　高等学校長　殿

神奈川県高等学校視聴覚教育研究会
神奈川県高等学校文化連盟放送・情報専門部

　会　長　　栗原峰夫
（横浜市立横浜サイエンスフロンティア高等学校長）

春の放送技術講習会について（依頼）

　　時下、貴職におかれましては、益々、ご清栄のこととおよろこび申し上げます。
　　さて、当研究会では校内放送に携わる生徒とそれを指導する顧問の技術向上を図る目的で、
今年度４回目となる放送技術講習会を、下記の通り計画いたしました。
　　つきましては、貴校放送部・放送委員会の生徒・顧問の参加について、格別のご高配を賜り
ますようお願い申し上げます。
１．日　時　：　3月21日(土)
　　　　　　　　受付開始　9時30分　　講習開始10時　　講習終了16時30分
２．会　場　：  横浜英和女学院高等学校　（所在地：横浜市南区蒔田町124 ）
３．内　容　：　総合文化祭大会とアンデパンダン大会の結果・内容を振り返る講習会
　　　①アナウンス・朗読部門：ｱﾝﾃﾞﾊﾟﾝﾀﾞﾝ大会の振り返りとＮＨＫ放送コンテストに向けた講習

　　　②番組部門：総文祭大会の作品を使ってリメイクアドバイスと番組制作講習
４．対　象　：　神奈川高文連、神奈川高視研に加盟している高等学校の放送部・放送委員会の
生徒並びに顧問（総文祭大会・ｱﾝﾃﾞﾊﾟﾝﾀﾞﾝ大会不参加者も参加できます。）
５．講　師　：　アナウンス朗読指導：青柳秀侑先生(フリーアナウンサー)
番組制作指導：倉林由男先生(民放ディレクター)　　柴田紀之先生(番組制作会社社長)
６．申し込み方法　：　別紙申し込み用紙に必要事項を記入し、3月10日(火)までに
　　　　　　　　　　田奈高校・横須賀 真　宛　ＦＡＸまたはe-mailの添付でお申し込み下さい。
７．その他　：①　アナウンス朗読部門参加者はアンデパンダン大会に使用した原稿を２部持参
してください。（大会不参加の生徒は原稿持参の必要はありません。）
②　別紙質問票に必要事項を記入し、講習会当日、提出してください。

③　横浜英和周辺(丘の上)にはコンビニ等がありません。昼食・飲み物は蒔田駅周辺

で購入か，ご持参ください。　上履きは不要です。ゴミの持ち帰りをお願いします。

④　地下鉄「蒔田駅」からは(長い)階段の経路でお越しください。
④　顧問の先生方へ：駐車場がありません。お車での来校はできません。
以上
事務担当：神奈川県高等学校視聴覚教育研究会

　技術講習委員・横須賀 真
yoko-mako2@pen-kanagawa.ed.jp
神奈川県立田奈高等学校

電話 045-962-3149　ＦＡＸ 045-962-9039
〔ＦＡＸ送信票〕
　　　　年　　　月　　　日

〈宛て先〉

ＦＡＸ番号 :  045-962-9039
神奈川県立田奈高等学校
yoko-mako2@pen-kanagawa.ed.jp
横須賀 真　　宛
〈送信者〉

学校名
電話番号
ＦＡＸ番号
顧問名
〔春の放送技術講習会 参加申し込み票〕

	1年生
	2年生
	顧問
	合計

	アナウンス

朗　読
	人
	人
	人
	人

	番組制作
	ラジオ
	人
	人

	映　像
	人
	人

《申し込み締め切り》　３月１0日(火)

〔通信欄〕
春の講習会質問票　　　　　　　　参加者は全員この票を提出してください。
	学校名
	氏名　　　　　　　　　　　　　　　　学年（　　　　　）

	日頃困っていること、番組作り・原稿作り・読みなどでの質問（なるべく具体的に）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
春の講習会質問票　　　　　　　　参加者は全員この票を提出してください。
	学校名
	氏名　　　　　　　　　　　　　　　　学年（　　　　　）

	日頃困っていること、番組作り・原稿作り・読みなどでの質問（なるべく具体的に）

※　顧問の先生方へ：参加者全員分を増刷し、各自記入，当日提出をご指示ください。